
DISTRIBUČNÍ LIST

SKLENENÝ
DLJM

„The Glass House"

USA 2000

Slogan.
I tam, kde je všechno ze skla, se může skrývat tajemství.

Variabilní symbol: F 0127011
Premiéra: 22. 11. 2001
Monopol: FALCON a.s., do 21. 11. 2002

SUP (1:2,35), 106min, Dolby Stereo, české titulky

Přístupnost: do 12 let nevhodný
Žánr: thriller
Producent: Neal H. Moritz
Režie: Daniel Sackheim
Scénář: WesleyStrick
Kamera: Alar Kivilo
Hudba: Christopher Young
Hrají:

Leelee Sobieski, Diane Lane, Stellan Skarsgaard, Trevor Morgan, Bruče Dern

Ruby Bakerová žije životem bezstarostného dospívajícího děvčete. Jednoho večera vyrazí s 
kamarádkami tajně na divoký večírek. Když se vrátí, čeká doma policie, která jí oznámí, že 
rodiče zahynuli při autonehodě.
V den pohřbu se Ruby dozvídá, že rodiče před smrtí určili jako opatrovníky pro ni a jejího 
mladšího bratra Rhetta své přátele Glassovi. Děti se přestěhují do extravagantního 
skleněného sídla Glassových v Malibu. Atmosféra je napjatá, Ruby si jen obtížně zvyká na 
nové prostředí, malý naivní Rhett je naopak oslněn drahými dárky, kterými ho Glassovi 
zahrnují. Brzy se ale začne ukazovat, že Erin a Terry Glassovi nejsou tak zcela milujícími 
adoptivními rodiči, jak by se mohlo na první pohled zdát. Luxusní sídlo je jakousi zlatou klecí, 
Erin a Terry se často hádají. Ruby se prostřednictvím právníka podaří zjistit, že po smrti 
rodičů získala díky pojistce jmění v hodnotě několika milionů dolarů. Erin má problémy s 
drogami (i když dětem tvrdí, že trpí cukrovkou a v injekcích si píchá inzulín) a Terryho trápí 
dluhy. Teď jsou jejími poručníky. Byla smrt rodičů skutečně jen nešťastná autonehoda?


